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Anhang zum Abfallreglement vom 19.09.1991 
 

 

A.  Kehricht, Grüngut und Sonderabfälle 

 Gebührentarif   (gültig ab 01.01.2010) 

 

Mehrwertsteuer inkl. 

 
 

a) Kehrichtsäcke 

  35 l Plastiksäcke   (Rolle zu 10 Stück) Fr. 17.00 
  60 l Plastiksäcke   (Rolle zu 10 Stück) Fr. 27.00 

110 l Plastiksäcke   (Rolle zu 10 Stück) Fr. 48.00 

 

 
b) Gebührenmarken 

Gebührenmarken für sperrige Einzelstücke Fr. 7.00 

 
 

c) Containergebühren nach Gewicht 

Die Gebühren für die Containerleerungen  
werden nach Gewicht in Rechnung gestellt: 

1 kg   Fr. 0.40 

Mindestgebühr pro Leerung Fr. 30.00 

 
 

d) Vignette für Grünabfuhr 

120 l Container Fr. 150.00 
240 l Container Fr. 150.00 

660 l Container Fr. 450.00 

 
 

e) Häckseldienst 

Pro Stunde Fr. 160.00 

Die erste Viertelstunde ist gratis 
 

 

f) Ausserordentliche Dienstleistungen 
Die umweltgerechte Entsorgung von Sonderabfällen  

nach § 33 wird nach Aufwand verrechnet. 



 

B.  Wertstoffverarbeitung/-beseitigung 

 Gebührentarif   (gültig ab 01.01.2010) 

 

Tarif-Codes 

800   Entsorgung Haushaltung 

810   Entsorgung Gewerbe 
 

 

Grundgebühr pro Jahr 

 

Code Kosten 

ohne MwSt. 

Kosten inkl. 

7,6 % MwSt. 

Pro Wohnung  

(ab Wohnküche und grösser) 

800 Fr. 36.-- Fr. 38.74 

Handels- und Gewerbebetriebe, Land- 

wirtschaft und ähnliche Betriebe, je 

810 Fr. 36.-- Fr. 38.74 

Restaurantbetriebe, öffentliche Gebäu- 

de, Garagebetriebe, Servicestationen,  

Reparaturwerkstätten usw., je 

810 Fr. 36.-- Fr. 38.74 

Hotels und Motels mit Restauration 810 Fr. 36.-- Fr. 38.74 

Aufhebung Grundtaxe (z.B. Leerstand)   88   

 

 

 

C.  Allgemeines 

 

 
 

Besondere Bestimmungen 

Die Rechnungen sind innert 30 Tagen, ohne Abzug, zu bezahlen.  
Nach 60 Tagen wird ein Verzugszins von 8 % verrechnet. 

 

Rechtsgrundlage 

Das Rechtsverhältnis zwischen dem Kunden und der Einwohnergemeinde beruht 
auf dem vorliegenden Tarif und dem Abfallreglement vom 19.09.1991 als 

integrierender Vertragsbestandteil.  

 
 

Genehmigungsvermerke 

Der Tarif Grünabfuhr wurde von der Einwohnergemeindeversammlung 
am 23.11.2007 beschlossen und auf den 01.01.2008 in Kraft gesetzt. 

 

Der Tarif Abfallbeseitigung wurde von der Einwohnergemeindeversammlung 
am 27.11.2009 beschlossen und auf den 01.01.2010 in Kraft gesetzt. 

 

Der Tarif Wertstoffverarbeitung/-beseitigung wurde von der  
Einwohnergemeindeversammlung am 27.11.2009 beschlossen und  

auf den 01.01.2010 in Kraft gesetzt. 
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